Betriebsanleitung
SERIE FMAX
Geführtes, magnetisches Absolut-Längenmesssystem
 Keine Referenz notwendig
 Direkte Messung
 Messlängen bis 650 mm
 Hohe Auflösung bis 0,01 mm
 Wiederholgenauigkeit ± 0,01 mm

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden, keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 17 -
9 Typenschlüssel
9.1 Typenschlüssel Sensor
Abbildung 6: Typenschlüssel Sensor
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel). Nicht
gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
9.2 Führungsschiene FSMAB (Zubehör)
Tabelle 4: Führungsschiene FSMAB
Bestellbezeichnung Beschreibung
FSMAB-XXXX* Führungsschiene für FMAX (Gesamtlänge = Messlänge + 150 mm)
*) XXXX = Messlänge in mm; 0650 = max. Messlänge 650 mm)
FMAX XX XXX XXXX XXXX X-- - - -
Serie/Typ:
FMAX Messsystem
Version:
00 = Standard
01 = Sonderversion
Kabellänge:
030 = 3,0 m
050 = 5,0 m
080 = 8,0 m
100 = 10,0 m
Auflösung:
0010 = 0,01 mm
Schnittstelle:
2320 = RS232
4220 = RS422
SSG0 = SSI Gray
SSB0 = SSI Binär
Optionen:
(Mehrfachnennungen möglich)
U = Ungeführt
V = Vollverguss
- 18 -
Notizen:
Index
- 19 -
10 Index
Abmessungen Sensor ......................................... 8
Anschlussbelegung .......................................... 13